
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

LICENCĒŠANAS KOMISIJA 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

Smiltenes novada pašvaldības 

LICENCĒŠANAS KOMISIJA 
Sēdes protokols  

 

2023.gada 26.janvāris                                                                                               Nr.2023-LIC-1 

 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads 

Norises veids: Klātiene 

 

Sēde sasaukta: plkst.: 9:00 

Sēdi atklāj: plkst.: 9:06 

 

Vada: Licencēšanas komisijas priekšsēdētājs: Edgars Avotiņš  

 

Protokolē: Santa Brūvere 

 

Piedalās:  Edgars Avotiņš, Egija Cekula, Mārtiņš Ulāns, Iluta Apine 

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis: Edgars Roslovs 

 

Pieaicināta: E.R. – nav ieradusies. 

 

Darba kārtība: 

1. Par licences izsniegšanu E. R. pieaugušo neformālās izglītības programmas “Tēlotājmāksla” 

realizēšanai 

 

Komisijas priekšsēdētājs informē par sagatavoto lēmuma projektu. Smiltenes novada 

pašvaldībā 2022.gada 28.decembrī saņemts Smiltenes novada Licencēšanas komisijai (turpmāk – 

Komisija) adresēts E.R., (personas kods), deklarētā dzīvesvieta (turpmāk – Licences pieprasītāja), 

iesniegums. Iesniegumā Licences pieprasītāja lūdz Komisiju izsniegt licenci pieaugušo neformālās 

izglītības programmai “Tēlotājmāksla”. Licences pieprasītāja iesniegumā norādījusi, ka programmas 

īstenošanas adrese ir Vaļņu iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729. 

Iesniegumam pievienots programmas apraksts valsts valodā, kas ietver programmas 

nosaukumu, apjomu, mērķi, īstenošanas formu, uzdevumus, saturu, mērķauditoriju. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 46.panta ceturto daļu atļauju neformālās izglītības programmas 

īstenošanai izsniedz vai to anulē attiecīgās administratīvās teritorijas pašvaldība Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. Neformālās izglītības programmas reģistrē attiecīgās administratīvās teritorijas 

pašvaldībā. Personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, ir tiesīgas īstenot neformālās 

izglītības programmas pēc atļaujas saņemšanas. 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5/22 “Par 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību Smiltenes 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2 

 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 3.punktu, saistošos noteikumos noteikto izglītības 

programmu licencēšanu nodrošina Komisija. Saskaņā ar saistošo noteikumu 7.punktu, Komisija 

izglītības programmu licencēšanu veic ne vēlāk kā viena kalendārā mēneša laikā pēc iesnieguma 

saņemšanas. 

Komisijas locekļi iepazīstas ar pieteikumu, tam pievienotajiem dokumentiem. 

I. Apine uzdod jautājumu par šīs programmas pieejamību, aktualitāti un, vai licences 

pieprasītāja komisijas sastāvam ir zināma.  

Starp komisijas locekļiem norisinās diskusijas. S. Brūvere papildina, ka izskatāmais iesniegums 

nav saistīts ar interešu izglītības programmu, bet ar pieaugušo neformālās izglītības programmu, ko 

var apgūt sākot no 18 gadu vecuma. 

E. Avotiņš: Vai ir vēl kādi jautājumi? 

I. Apine: Kā ar nomas maksu? Vai programmas īstenotāja maksās nomas maksu vai nē par 

telpu lietošanu programmas realizēšanai? Vai Smiltenes novada pašvaldībā ir vienota kārtība, kādā 

šo jautājumu izskata un piemēro? 

E. Avotiņš skaidro kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldības īpašumu var nodot lietošanā 

kādai personai, kas vēlas īstenot šādu programmu realizāciju, par vienotu kārtību (telpu lietošanas 

maksas cenrāža noteikšanu), kā arī iestādes vadītāja tiesības slēgt par savas iestādes telpu nomu 

līgumu un noteikt šo nomas maksu pēc apstiprinātā maksas cenrāža. 

S. Brūvere papildina E. Avotiņa skaidrojumu, kā arī norāda, ka, nepieciešamības un šaubu 

gadījumā, komisija var atlikt jautājuma izskatīšanu un pieprasīt no iesniedzējas informāciju par telpu 

lietošanas tiesībām.  

M. Ulāns norāda, ka nevajadzētu atlikt lēmuma pieņemšanu, bet labāk ietvert lēmumā punktu 

ar nosacījumu, ka pirms programmas realizēšanas uzsākšanas, E. R. iesniedz dokumentu, kas 

apliecina licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamo telpu nodrošinājumu - telpu nomas 

līguma kopiju, kas apliecina tiesības izmantot šis telpas un īstenot norādītajā programmas 

īstenošanas adresē attiecīgo programmu. 

Starp komisijas locekļiem norisinās diskusija par M. Ulāna priekšlikumu. Vienbalsīgi nolemj 

ietvert šādu nosacījumu lēmumā. 

Komisijas locekļi, iepazīstoties ar pieteikumu, tam pievienotajiem dokumentiem, atzīst, ka ir 

iesniegti nepieciešamie dokumenti, lai saskaņā ar saistošajiem noteikumiem izsniegtu licenci 

pieaugušo neformālās izglītības programmas “Tēlotājmāksla” īstenošanai programmas īstenošanas 

vietā Vaļņu iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 uz 2 (diviem) gadiem. 

Iepazīstoties ar Licences pieprasītājas iesniegumu un tam pievienoto dokumentu, izvērtējot 

iesnieguma faktiskos un tiesiskos apstākļus un, pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

16.punktu, 46.panta ceturto daļu, Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra 

saistošo noteikumu Nr.5/22 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību Smiltenes novadā” 3., 7., 12., 15.punktu, Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021.gada 29.decembra nolikuma Nr.69/21 “Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas 

nolikums” 11.punkta 11.3. apakšpunktu, 47. punktu, Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas 

komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Edgars Avotiņš, Egija Cekula, Iluta Apine, Mārtiņš Ulāns 

“Pret - nav, “Atturas” – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Izsniegt E. R., personas kods (turpmāk – Licences pieprasītāja), adrese, licenci uz 2 (diviem) 

gadiem – no 2023.gada 26.janvāra līdz 2025. gada 26.janvārim (ieskaitot) pieaugušo neformālās 

izglītības programmas “Tēlotājmāksla” realizēšanai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā, 

programmas realizēšanas vietā Vaļņu ielā 2, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729. 

2. Noteikt, ka, pirms pieaugušo neformālās izglītības programmas realizēšanas uzsākšanas, E. R. ne 

vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas, iesniedz Smiltenes novada 

pašvaldībā dokumentu, kas apliecina licencējamās programmas īstenošanai nepieciešamo telpu 

nodrošinājumu - telpu nomas līguma kopiju, kas apliecina tiesības izmantot šis telpas un īstenot 

norādītajā programmas īstenošanas adresē attiecīgo izglītības programmu. 



3 

 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai organizēt licences izsniegšanu 

un nosūtīšanu Licences pieprasītājai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums pielikumā. 

 

Sēde slēgta: 9:21 

 

Sēdi vadīja:  

Komisijas priekšsēdētājs:                                 /paraksts/                                        E. Avotiņš  

 

 

Sēdi protokolēja:                                                /paraksts/                                        S.Brūvere 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 
 

 

 


